
Abstrakt 

Tato diplomová práce Digitální komunikace Českého olympijského týmu na Zimních 

olympijských hrách 2018 se zabývá komunikací Českého olympijského výboru, konkrétně 

jednotlivých stránek (profilů) – Český olympijský tým, které spravuje a komunikuje skrz ně 

cílovému publiku. Diplomová práce analyzuje komunikaci konkrétně během XXIII. zimních 

olympijských her (ZOH) v jihokorejském Pchjongčchangu a zaměřuje se na komunikaci na 

Instagramu a YouTube. Teoretická část práce nastiňuje historii olympijských her, vysvětluje 

základní pojmy marketingu a PR a napojení těchto oborů na sport a sociální sítě. V analytické 

části je vysvětleno fungování Českého olympijského výboru a je analyzována komunikace na 

Instagramu a YouTube během ZOH. K analýze posloužily částečně data od Českého 

olympijského výrobu a částečně vlastní výzkum a rozbor příspěvků ze sledovaného období. 

Analýza je doplněna o poznatky ze strukturovaného rozhovoru se šéfem digitální komunikace 

a navazuje doporučením k budoucí komunikaci tohoto spolku. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


